
O bsah

str.
I. Úvod 7
2 Význam mezinárodních viktimologických výzkumů a jejich historie ve zkratce 8
3. Nékteré základní poznatky z dřívějších mezinárodních viktimologických 10

výzkumů, které proběhly na území ČR v r. 1992 a 1996
4. Mezinárodní viktimologický výzkum realizovaný v roce 2000 v ČR na území 12

hlavního města Prahy
4.1 Metodika výzkumu 12

4.1.1. Popis vybraných charakteristik souboru respondentů 14
5. Hlavní údaje získané při mezinárodním viktimologickém šetření provedeném 16

v České republice (v Praze) v roce 2000
5 1. Krádeže automobilů užívaných pro soukromé účely 16
5.2. Krádeže předmětů z automobilů užívaných pro soukromé účely 17
5.3. Poškození automobilů (vandalismus) 18
5 4 Krádeže motocyklů, skútrů a mopedů 18
5.5. Krádeže jízdních kol 19
5.6. Vloupání do obydlí 19
5.7. Pokus o vloupání do obydlí 23
5 8 Násilné loupežné přepadení 24
5.9. Krádeže osobních věcí (majetku) 27
5.10. Sexuální delikty 28
5.11. Napadení/vyhrožování 32
5.12. Podvody na spotřebitelích 35
5.13. Korupce 36
5.14 Některé názory respondentů na kriminalitu 40

5.14.1. Strach respondentů z kriminality v hl.m. Praze 40
5 14.2 Preventivní opatření obyvatel Prahy proti krádeži vloupáním 42

a proti kriminalitě
5.14.2.1. Způsob zabezpečení obydlí 42
5.14.2.2. Vlastnictví střelné zbraně 44

5.14.3. Hodnocení práce policie v Praze v souvislosti s kontrolou 45
výskytu kriminality v místě bydliště respondenta 

5 14 4. Naladěni obyvatel Prahy na způsob postihu trestné činnosti a 46
názor na omezování výskytu kriminality páchané mládeži 

6 Kriminální viktimizace obyvatel Prahy a kriminální viktimizace obyvatel 48
některých hlavních měst zemí střední a východní Evropy v roce 1999

7. Souhrn 55
8. Závěr 61
9. Literatura a další prameny informací 63
10. Seznam příloh a přílohy Č. 1-25 64
II . Resumé 79

12. Summary 83

5


